

ŽUPNE OBAVIJESTI

26.6. PONEĐJELJAK – 7:30 sati: + Mišak Mijo i Skupnjak Đuro

27.6. UTORAK – 7:30 sati: + Novosel Petar, Okun Ružica

28.6. SRIJEDA – *Sv. Irenej Lionski; biskup – mučenik; spomendan*

– **sveta misa u kapelica u Varaždinskoj!**

– 7:30 sati: + Mikulić Petar i Marija; Katarina; Pavliček Josip

29.6. ČETVRTAK – SVETI PETAR I PAVAO, APOSTOLI; SVETKOVINA

– **7:30 sati:** + Mraz Petar, Sačić Petar, Skupnjak Pavao

– **19:00 sati: skupna sveta misa:** + Kosec Pavao, rod. Kosec i

Žmuk; + Videc Pavao; + Jerešić Pavao; + Hren Petar, Branko, Marija i Jagica; + Mraz

Petar i Milka; + Višnjić Petar, Ivan i rod. Višnjić; + Đundek Petar i Milka; + Šmaguc Petar

i ob.; rod. Videc i Darinka Roško; + Makšan Petar, braća i rod.; ob. Miko; + Mišak Petar;

+ Mikulić Josip god. i Viktorija; + Vugrinec Pavao i Franjica; + Mišak Agata, ob. Lotar

30.6. PETAK – *Prvomučenici rimske Crkve*

– 7:30 sati: + Buhin Stjepan i Milica god.

1.7. SUBOTA – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)

2.7. 13. NEDJELJA KROZ GODINU

– **7:30 sati: + župna sveta misa**

– **9:30 sati: + Hren Branko god.**

– **11:00 sati: PROŠTENJE KOD KAPELICE SV. PETRA** (skupna sv. misa)

SVETU MISU PREDVODI PATER DRAGO GRIZELJ;

GVARDIJAN FRANJEVAČKOG SAMOSTANA U VARAŽDINU

.....
TISAK: župni listić, Glas Koncila

• milostinja današnje nedjelje namijenjena je za „Petrov novčić“. Na taj način svjedočimo našu povezanost s Papom i cijelom Katoličkom Crkvom.

• **proba župnog zbora:** u srijedu u 20:00 sati.

• **učenici 2. razreda koji će sljedeće godine ići na prvu pričest:** po dolasku na nedjeljnu svetu misu u sakristiji mogu podići prijavnicu pa ju sljedeće nedjelje ispunjenu donijeti u sakristiju.

• **i dalje se možete prijaviti za hodočašće na Trsat (29.7., cijena 22 eura).** Karte možete podići od sljedeće nedjelje...

• **Župna knjižnica kroz ljetno vrijeme radit će u ponedjeljak, srijedu i petak od 17:00 – 19:00 sati.**

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518;
lipanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr;
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr

Župa Majke Božje Snježne - Trnovec



ŽUPNI LISTIĆ

Godina XV.

Broj 31 (752)

25. lipnja 2023.

12. NEDJELJA KROZ GODINU

Nedjeljno evanđelje: Mt 10,26 – 33

U ono vrijeme: reče Isus svojim apostolima: »Ne bojte se ljudi. Ta ništa nije skriveno što se neće otkriti ni tajno što se neće doznati. Što vam govorim u tami, recite na svjetlu; i što na uho čujete, propovijedajte na krovovima. Ne bojte se onih koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti. Bojte se više onoga koji može i dušu i tijelo pogubiti u paklu. Ne prodaju li se dva vrapca za novčić? Pa ipak ni jedan od njih ne pada na zemlju bez Oca vašega. A vama su i vlasi na glavi sve izbrojene. Ne bojte se dakle! Vrijedniji ste nego mnogo vrabaca.

Tko god se, dakle, prizna mojim pred ljudima, priznat ću se i ja njegovim pred Ocem, koji je na nebesima. A tko se odreče mene pred ljudima, odreći ću se i ja njega pred svojim Ocem, koji je na nebesima.«

„Prema Bogu ne idemo hodajući,
nego ljubeći“.

Sveti Augustin

1. čitanje: Jr 20,10-13

Psalam: Ps 69,8-10.14 i
17,33-35

2. čitanje: Rim 5,12-15

UZ NEDJELJNO EVANĐELJE...

- **Isus reče apostolima: „Ne bojte se ljudi“.** Čega (koga) se ja bojim? Dolazi li taj strah *izvana*, od drugih ljudi (što o meni misle; što o meni govore; kakvu sliku o meni imaju, žele li mi zlo?) Postoji li nešto čega se bojim, a da dolazi *iznutra* (nesigurnost, strah da nisam dovoljno dobar; strah da će me drugi razočarati ili iznevjeriti? Razgovaram li s ljudima od povjerenja (supružnik, roditelji, braća i sestre) o svojim strahovima ili ih neprestano potiskujem? Predajem li ikada svoje strahove Gospodinu? Imenujem li ih u molitvi i molim za oslobođenje i ohrabrenje? *Pomoli se Duhu Istine da znaš prepoznati svoj(e) strah(ove) i Duhu Branitelju da te od njih oslobodi i očuva.*
- **„Ta ništa nije skriveno što se neće otkriti ni tajno što se neće doznati“.** Jesam li svjestan da *Bog sve zna* („A vama su i vlasi na glavi sve izbrojene“), da mu ništa nije skriveno? Ni moje vrline ili dobrota, ali ni moje slabosti i grijesi? Jesam li iskren u traženju oprostjenja u sakramentu svete ispovijedi? Nastojim li mijenjati sve ono u mom životu, za što ne bih htio da drugi saznaju?
- **„Ne bojte se onih koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti. Bojte se više onoga koji može i dušu i tijelo pogubiti u paklu“.** Jesam li svjestan da *tijelo* nije jedino što me čini čovjekom? Razmišljam li o svojoj *duši*? Shvaćam li ozbiljno istinu vjere da postoje *raji i pakao*? Biram li svojim mislima, riječima, djelima Boga i Božju ljubav ili ih svojim ponašanjem i djelovanjem već ovdje na zemlji odbacujem? Žalim li zbog trenutaka odbijanja Božje ljubavi i dobra na koje me poziva? Nastojim li se mijenjati?
- **„Ne bojte se, dakle. Vredniji ste nego mnogo vrabaca“.** Bog je stvoritelj *neba i zemlje*. Kao krunu stvorenja Bog stvara čovjeka da gospodari svim stvorenjem. Jesam li svjestan da *vrijedim* u Božjim očima? Razmišljam li ikada da i drugi ljudi *vrijede* u Božjim očima; čak i oni s kojima se ne razumijem najbolje? Nastojim li prepoznati u čemu je njihova *vrijednost* ili sam zarobljen traženjem onog lošeg u njima?
- **„Tko god se, dakle, prizna mojim pred ljudima, priznat će se i ja njegovim pred Ocem, koji je na nebesima“.** Kakav sam u *priznavanju da sam Isusov*: u molitvi? ispitu savjesti? redovitoj ispovijedi? opraštanju drugima? dolascima na nedjeljnu svetu misu i pričešćivanju? u svjedočenju svoje vjere pred drugima?

POZIV KUD-a „MAK“

1. U subotu 1. srpnja 2023. KUD „MAK“ poziva sve mještane naše Općine Trnovec Bartolovečki na 11. Žetvene svečanosti koje će se održati u „Gaju“ kod potoka Zbela. Početak je u 15:00 sati kod „Jagine Hiže“.
2. U nedjelju 2. srpnja 2023. održat će se Međunarodna smotra folklora pod šatorom na Kopajcu s početkom u 18:00 sati. Uz domaćine, sudjeluju i gosti iz Vrbovca, Ludbrega i Ptuja.

HODOČAŠĆE U MEĐUGORJE (25. – 27.8.2023.)

OKVIRNI PLAN HODOČAŠĆA:

- **petak, 25.8.,** polazak u 20:00 sati. (poslije večernje svete mise)
 - **subota:** dolazak u Međugorje; Križevac, Brdo ukazanja; Ručak i odmor. Večernji hodočasnički program.
 - **Nedjelja:** sveta misa, doručak; Polazak prema Hrvatskoj; prilika za kupanje...
Povratak u Trnovec u kasnim večernjim satima.

Cijena: 65 eura. Prijavite se!

Subota, 1. srpnja; 19:00 sati; skupna sveta misa: + Tomašić Stjepan god., rod Skupnjak i braća; + ob. Kosec Ivana, Hrman Josipa i Lacko Agate; + Tenšić Vjekoslava; + Ceglec Branimir, Novak Josip god., Marija, Ivan i Franjo; + Novosel Darko; + Mlakar Ćiril god., Katarina i Petar; + Marjanović Mara god. i Vinko; + Buhin Stjepan i Milica; + Jagačić Petar, Valent, Helena, Kosec Ćiril i Milka; + Roško Petar, Vinko i Dragica Levanić; Zvonko i Štefica Moharić; + Grozdek Stjepan i rod.; + Tuđan Ivanka god.; + Mišak Petar, Tropšek Josip; Bogović Ivan; + Višnjić Petar i Dragica; Vugrinec Danica i Stjepan; + Tuđan Vjekoslav; Milka i Rudolf; ob. Vuković; + Vinko Marinčić; Željko Grgić; Mato; na čast sv. Josipu; + ob. Perak i ob. Lovrinović; + ob. Jakovljević; + Hren Stjepan god., Justa i sinovi; + Ćvrk Valent i Anđela; ob. Skupnjak Adama i Agneze; + Žmuk Ivan, Bubnjarić Ivan i Marija; + Horvat Ana, Noris Ana i Ronald; + Skupnjak Petar

Nedjelja, 2. srpnja; 11:00 sati; skupna sveta misa kod sv. Petra: + Vugrinec Bartol god., Milka; Branimir i rod.; + Koren Stjepan, č.s. Julija, ob. Vugrinec i Koren; + Kaigo Mande god.; + Mišak Dragica, Slava i Đuro; Franjo i Marija; + Kosec Katica god., + Mesarić Rok i Stanislava (ž.); Milica Novak i Franjica Vugrinec; + Mišak Josip i Marija i ob.; Mikulić Božidar; + Tuđan Valent i Verona i ob.; + Vugrinec Stjepan god., Vukalović Francika i ob. Ceglec; + Levanić Vinko i Dragica; Bartolić Radovan i Marija; + Skupnjak Đuro, rod. Grđan i Skupnjak; + Vugrinec Stjepan i Helena; Videc Petar i Milka; + Vugrinec Andrija, Rozalija i Gabrica; + Vugrinec Tomo i Katarina; Javorski Josip i Olga; + Jagačić Petar, Hrman Dejana (ž.); + Miklošić Aleksandar i Dragica; Saša; + Pavao i Terezija Ceglec; + Jagačić Franjica, Vjekoslav i ob. Brezovec Ana i Pavao; + ob. Šaško, ob. Mišak; Vincek Josip; + Mišak Stjepan; + Grozdek Stjepan i rod.; + Živko Antun; + Vincek Petar; + Moharić Štefica god. i Zvonko; + ob. Feliksa i Barbare Višnjić; + ob. Perši; + ob. Hrman; + Vugrinec Ivan god., Mlakar Vladimir i Branko; + Vugrinec Tomo i ob.; Vugrinec Gašpar i ob.; Lesar Sofija i ob.; + Tuđan Valent i ob.; Vugrinec Franjica, ob. Hleb; + Barjaktarović Ivanka, Josip, ob. Kučina; + Mišak Franjo, Milka i Vjekoslav; + Mlakar Branko i Vladimir; + Roško Mario i Josip i ob.; ob. Novosel